

Uzun Mesafe

BAHAR SAYGILI

baharsaygili@spormeydani.org

Bir Triatlet'ten Merhaba!..

Spor Meydanı Gazetesinin değerli okurları yeni yıl itibariyle bende bu güzel, spora emek veren aileye dahil oldum. Beni yazar ailesine kabul eden Gazetemizin Genel Yayın Yönetmeni Ömer Altay Bey'e ve Gazetemizin Yazı İşleri Müdürü Muzafer Batumlu'ya teşekkür ederim.

Aktif spor yaşantısı devam eden mili bir triatlon sporcusu gözüyle Türkiye'deki spor değerlerinden, sporcularından ve etkinliklerinden bahsedeceğim. Uzmanlık alanım olan uzun mesafe sporları ile ilgili küçük bilgiler de paylaşacağım. Yazılarım her ay bu köşede yer alacak.

TRİATLON TARİHİ

Triatlon Yunanca'dan türemiş olan, treas (3 lü) athlon (atlet) anlamına gelen bir spor branşdır. Yapılan branşların değişmediği triatlon da yüzme koşu ve bisiklet ard arda yapılır. Triatlon tarihçisi olan Scott Tinley'e göre; triatlon sporunun kökeni, 1902 yılında Joinville-le-Pont, Val-de-Marne, Fransa'da koşu, bisiklet ve kano-dan oluşan 3 ayrı spor disiplininin birleştirilmesi ile ortaya çıkmıştır. 1920 ve 30'lu yıllarda Fransa'da "Les Trois Sports" (Üç Spor) adı altında koşu, yüzme ve bisiklet şeklini almıştır.

Modern triatlon, 1974 yılında Don Shanahan ve Jack Johnstone'nun kurucusu olduğu "San Diego Track Kulübü" adlı çok amaçlı bir koşu kulübü tarafından, "yüzme-bisiklet-koşu" disiplinlerinin bir araya getirmesi ile ortaya çıkmıştır. Bu yarış, modern anlamdaki ilk triatlon yarışdır.



TÜRKİYE'DE TRİATLON

Ülkemizdeki ilk resmi triathlon, olimpiik standartlarda (1,5 km yüzme, 40 km bisiklet ve 10 km koşu) ve resmi hakemlerin nezaretinde, 1988 senesinde, Eskişehir'de, Nihat Aydın tarafından 2 saat 59 dakika 43 saniye ile başarıyla tamamlanmıştır. Böylece kendisi de Türkiye'nin ilk triatleti olarak resmi kayıtlara geçmiştir. Daha sonra Alanya'da, sporun turizme katkısını yurtdışında gören bir kısım sporseverin çabaları ile ilk olarak 17 Ekim 1991 tarihinde uluslararası boyutta bir organizasyon düzenlenmiştir. Günümüzde Alanya Triatlonu, Avrupa Şampiyonası, Dünya Kupası, Avrupa Kupası statülerinde organize edilerek 23. yılını doldurdu.

2001 senesinde Türkiye Triatlon Federasyonunun kurulmasıyla, Triatlon ülkemizde federasyonu olan spor branşlarına dahil oldu. 2000 senesinden bu yana Olimpiyat oyunlarında yer alan Triatlon, Dünya'da 40 yıllık, ülkemizde ise resmi federe olarak 14 yıllık bir geçmişe sahip.

Henüz çok genç olan bu branşın dünyada yarışmacı popülasyonu da bir hayli artış gösteriyor. Ülkemizde de bu duruma paralel olarak, spora olan ilgi ile ilişik bir şekilde ilerliyor. Artık Türkiye'nin her yerinde yolda koşan, bisiklete binen, havuzda, hatta İstanbul'un ortasında denizde yüzme antrenmanını yapan insanları görmek mümkün. Bundan 5 sene evvel bir elin parmaklarını geçmeyen triatlet sayısı artık yükselerek artış gösteriyor.

"YÜZÜNÜ GÜNEŞE ÇEVİREN İNSAN, GÖLGE GÖRMEZ"

Ülkemizde triatlon gibi amatör branşların iyimserlik ve umutla desteklenmesi gerekir. Genç sporculara yol göstermek ve onlara örnek olmak spora gönül veren herkesin önceliği olmalı. Triatlonun ülkemizdeki varoluş dönemine tanık olan birisi olarak desteğin yalnızca devletten beklenmemesi gerektiğine inanıyorum. Özel sektör, vakıflar, hatta şahıslar bile amatör branşlara destek vermeli.

Genç bir amatör branş olan Triatlon'da ben bunu yaşadım. Beni cesaretlendiren büyüklerim, bana her zaman sahip çıkan federasyonum ve bana inanan sponsorların olmasaydı ben iki defa ülkemi 70.3 Ironman Dünya Şampiyonasında temsil edemez ve bir çok kez triatlon'da milli takım mayosunu giyemezdim. Artık Olimpiyatlar bir Türk triatleti fazlasıyla hak ediyor, bunun için yüzümüzü güneşe çevirmenin vakti geldi...



FMV IŞIK OKULLARI, yüzmede derece kazandı

YÜZME Federasyonu eski başkanı Fahiman Akdağ anısına düzenlenen Türkiye Kısa Kulvar Yüzme Şampiyonası'nda FMV Işık Okulları iki ayrı branşta derece elde etti. 17-21 Aralık tarihlerinde İstanbul TYF Tozkoparan Yüzme Havuzu'nda düzenlenen müsabakasında FMV Erenköy Işık Lisesi Hazırlık sınıfı öğrencisi ve Işık Spor Kulübü sporcusu Zeynep Çalık dereceye girdi.

15-16 yaş gençler kategorisinde, 8 yüz metre serbest branşta Türkiye 2'ncisi, 4 yüz metre serbest branşta Türkiye 3'üncüsü olan Çalık, her iki branşta da kendi yaş grubunda 1'inci oldu.



İSTİKRARSIZLIK İÇİNDEKİ TÜRK SPORU VE İSTİKRAR ÖRNEĞİ BADMİNTON FEDERASYONU

Aslına 2014 yılının spor raporları, rapor hazırlayacakları zaman özet olarak başlıktaki ifadeyi kullanmaları yeterli olur inancındayım.

Bu iddiamda ne yazık ki haklıyım. Olimpiyatlardaki hezimetlerle başlayan süreç, uluslararası müsabakalarda da kendisini gösterince, doğrusu haksızlık etmediğimi anlamış oldum.

Spor teşkilatına ait bütün bilgi ve dokümanlar ilgililerin elinde, isteyen incelesen, aksi durum iddia edilirse özer dilemek durumundayım. İstikrarsızlık, spor teşkilatını idare eden devlet bakanların ve spor bakanlarının sıklıkla değişiminden başlayarak kendisini gösterecektir.

Bir bakan atanyor, altı ay boyunca tebrik kabul ediyor. Eski bakanın bütün elemanları, görevlerinden alınıp, yerine yenileri atanması uzun bir süreç almakta... Ayrıca onların görevleri ile tebrik ve kabulleri bir hayli zaman alıyor.

Bu arada, spor teşkilatı ve Türk sporunu tanımadıkları için, bir o kadar zamanda, briefing almakta geçmektedir. Spor teşkilatını tanımaları ve işlevi anlaşılınca kadar yeni bakan atanıyor. Anlayacağınız her şey sil baştan...

Sihirli Raketler

NESİM YALVARICI

nesimyalvarici@spormeydani.org



Bu süreçler hepsi zamanın boşa geçmesini sağlıyor. Siyasi ikbal peşinde olanlar, iktidarda kendisini gösterebilmek için spor teşkilatını basamak olarak görmekte oldukları için her meslek gurubu burada yönetici olabiliyor. düşünsenize, diyanet teşkilatı burayı üs olarak kullanarak farklı devlet kurumlarına geçiş için kullanıldığını!

Hakikat şu ki; mevcut AKP iktidarınca kaç kişi bakanlık yaptığını çoğumuz saymıyoruz. Yaklaşık yılda bir bakanlık değişikliği düşünün, bu şartlarda istikrar nasıl yakalanabilir?

Bilinmelidir ki, Türk sporu, dünya sporu ile bütünleşmiş vaziyette çalışıyor. Her şey önceden planlanmış biçimde ve takvime uygun işliyor. Bunu sporu yönetenler takip ve denetimi yanında, gelişme trendini de bilmeleri gerekmektedir.

Böyle bir yapı içine takip mümkün olmayacağı gibi, istikrardan bahsetmek de mümkün olmaz. Tesadüfî başarılar da olmasa, gülünecek durumdayız. Üstelik ülkemiz genel nüfusunun yüzde kırk altısı, 0-24 yaş temsil eden avantajlı bir demografik ya-

rı içinde olmamıza rağmen...

Ancak, badminton federasyonunu bundan tenzih ediyorum. Zira başarı grafiği incelendiği zaman, istikrar örneği bir grafik sergilediklerini görmekteyiz.

2014 yılına; 170 madalya ile bütün federasyonlar arasında, ilk üç sıradayer almaktadır. Avrupa sıralamalarında ilk sıralarda en az otuz sporcumuz muhtelif kategorilerde ilk dereceleri ellerine tutmaktadır.

Ayrıca olimpiyat konusunda hali hazırda On sporcumuz ilk altmış sporcu içine girme şansı yakalamıştır. Her gün yeni bir başarı, her gün daha üst bir başarı artık alıştığımız bir durum olmuştur.

Ayrıca kendi gayretleri ile sponsorluk çalışmalarında da örnek uygulamaları devam etmektedir. Maalesef, bu başarılı durum takdir edilmesi gerekirken, ödüllendirilmesi gerekirken bütçesinde indirim giden bir bakanlık "ne yapıyorsunuz?" sorusuna muhatap olabilmektedir.

Spor gibi özel bilgi ve yetenek gerektiren bir disiplinler alanı, istikrar için, ehil olan insanları istihdam etmek ve çalışanların motivasyonunu arttırmak için başarıyı ödüllendirmenin gerekli olduğu kanaatindeyim... Federasyonlarda görev yapacak insanların siyasi kimliklerine değil de, çalışma ve gayretlerine bakılması akıllı bir uygulamaya olacaktır.

2015 yılı bütün spor teşkilatına ve spor camiasına hayırlara vesile olmasını diliyorum.

"Halteri madalyalı günler bekliyor"

Halter Federasyonu Başkanı Tamer Taşpınar, önceleri doping skandalları nedeniyle 2016 Rio Olimpiyat Oyunları için kaybolan madalya umudunun bu yıl alınan başarılarla yeniden oluştuğunu söyledi.



HALTER Federasyonu Başkanı Tamer Taşpınar, yaptığı açıklamada, lisanslı sporcu sayısının bin 300'den bin 890'a yükseldiğini ve iki yılda 11 kentte açılım yaparak, 43 ilde halteri yaygınlaştırdıklarını belirtti. Kulüp sayısının 82'den 122'ye yükseldiğini ve 50 antrenörü sisteme kattıklarını anlatan Taşpınar, halteri tabana yayma ve güçlendirme projelerinde ilerleme kaydettiklerini söyledi.

Göreve geldiklerinde halterde doping skandallarının yaşandığını anımsatan Taşpınar, "Halter, doping skandallarıyla sallanıyordu, dibe vurmuştu. Böyle bir dönemde gelip, bir çok projeye imza attık. Dört elle işimize sarıldık. Önce dopingden kurtulduk, Gençlik ve Spor Bakanlığının sloganı 'dopinge sıfır tolerans' ile yolumuzu devam ediyoruz" diye konuştu.

Taşpınar, uluslararası şampiyonalarda 2014 yılında 85 madalya kazandıklarını belirterek, illerdeki halter salonlarını yenileyerek modern hale getirdiklerini ifade etti.

Taşpınar, bu yılı başarılarla geçirdiklerini ve yeni yılda da projelerini üstüne ekleyerek devam edeceklerini kaydetti. Sporcu, antrenör ve kulüp sayısını artırarak, daha da başarılı olmak istediklerini belirten Taşpınar, şunları söyledi: "2016 Rio Olimpiyat Oyunları'nda madalya umudumuz yokken aldığımız başarılarla, madalya beklememiz oluştu. Bu bizim için müjdeli bir haber. Büyük hedefimiz halteri geniş tabana yaymak. Güzel bir toparlanma sürecine girdik, aynı şekilde devam ettikçe gelecekte bol madalyalı günler bizi bekliyor."



Dünya Kupası'nda birinciler belli oldu

ULUSLARARASI Kayak Federasyonu tarafından düzenlenen FIS Snowboard Dünya Kupası Big Air'in İstanbul ayağında erkeklerde Belçikalı Seppe Smits, kadınlarda ise ABD'li Ty Walker birinci oldu. İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Maslak Yerleşkesi'ndeki stadyumda kurulan 42 metre yüksekliğinde ve 125 metre uzunluğundaki rampada gerçekleştirilen organizasyonu, Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, Türkiye Kayak Federasyonu (TKF) Başkanı Erol Yazar ile TKF Yönetim Kurulu üyeleri ve çok sayıda sporsever izledi. 22 ülkeden 43 sporcunun katıldığı organizasyonda, finalde erkeklerde 10, kadınlarda da 6 sporcu birincilik için mücadele etti.



Özlem Çarıkçioğlu birinci oldu

TÜRKİYE Kayak Federasyonu tarafından, 27 Aralık Cumartesi günü, Xanadu Snow White pistinde düzenlenen, 15. Uluslararası Palandöken Alp Disiplini Kayak Kupası'nda, 9 ülkeden toplam 55 sporcu mücadele etti. İzleyicilerin yoğun ilgi gösterdiği yarışmada, kadınlarda 1.'liği Özbekistan'dan Kseniya Grigoreva'ya, 2.'liği Türkiye'den Özlem Çarıkçioğlu, 3.'lüğü İran'dan Forough Abbasi kazandı. Erkeklerde ise Slovenyalı Filip Mlinsek ilk sırada yer alırken, 2. sırada İranlı Hossein Saheh Shemshaki, 3. sırada İranlı Seyed Morteza Jafari yer aldı.



Cimnastikte hedef olimpiyat madalyası

CİMNASTİK Federasyonu Başkanı Suat Çelen, 2014 yılında Türk cimnastiği için sevindirici gelişmeler yaşandığını, olimpiyat madalyası alana kadar da durmadan çalışacaklarını söyledi.

Bu yıl enerjilerinin büyük bölümünü Ritmik Cimnastik Dünya Şampiyonası'na harcadıklarını ve bu nedenle istedikleri hamleleri tam olarak gerçekleştiremediklerini kaydeden Çelen, "Buna rağmen çok yol katettiğimizi söyleyebilirim. Bu yıl 81 ilde hizmet alımıyla antrenör çalıştırılması, Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından zorunlu hale getirildi. Birkaç değişiklik dışında, ilan edilen faaliyet programını eksiksiz uyguladık" dedi.

Bu yıl milli takım kamplarının Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi tarafından desteklendiğini belirten Çelen, "Lisanslı ve faal sporcu sayımız büyük bir oranda arttırdı. Kadro, sözleşmeli ve hizmet alımı yoluyla çalışan antrenör sayımızda artış oldu. Ankara, İzmir ve Bolu illerini, olimpiik sporcu yetiştiren TOHM projesine dahil ettik. 40 sporcuya başlayan uygulama 60 sporcuya çıkarılarak bu proje kapsamında maddi ve teknik destek sağlandı" ifadelerini kullandı.



"1957'den günümüze Ahşap Askı imalatında"

NOYAN

ASKICILIK SANAYİ ve TİCARET LTD. ŞTİ.

İkitelli Atatürk Mh. Marmara Sanayi Sitesi
G Blok No: 7/18 Halkalı - İstanbul / TÜRKİYE
T: 0212 472 07 62 (3 Hat) - F: 0212 472 07 60
E: noyanaski@superonline.com - W: www.noyan.com.tr